ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
по профессиональной переподготовке  № ______

г. Москва									           «__» ________ 2021 г.

Частное учреждение дополнительного образования «Школа профессионального мастерства в сфере сценических искусств» в лице директора Панасенко Елены Александровны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серии _______ № __________, регистрационный № _____________, выданной _______________________________ _________ г.,  срок действия – ________________,  с одной стороны, и ____________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик»:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные образовательные услуги по профессиональной переподготовке – программе ____________________________________________  «____________________________» (далее – Программа), в объеме __________ часов, а Заказчик оплатить услуги Исполнителя.
1.2. Платные образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, оказываются в соответствии с образовательной программой, учебным планом, индивидуальным учебным планом и расписанием занятий, утверждаемыми Исполнителем на основании профессиональных стандартов, квалификационных требований, образовательных стандартов, федеральных государственных требований.
1.3. Форма обучения – дистанционная (online-обучение).
1.4. Срок освоения Программы на момент подписания Договора составляет ____________ часов.
Длительность обучения составляет 24 месяца.
1.5. После освоения образовательной программы, выполнения Заказчиком  учебного плана и успешного прохождения итоговой аттестации Исполнитель обязуется выдать Обучающемуся свидетельство профессиональной переподготовке установленного образца.
1.6. В случае если Заказчик не завершит обучение по программе, ему выдается справка об обучении или о периоде обучения установленного образца.

2. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. При ненадлежащем выполнении Заказчиком условий настоящего Договора, расторгнуть настоящий Договор в случаях, установленных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.4. Осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получить образовательные услуги по выбранной программе и в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
2.2.2. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.6. Осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами  Исполнителя.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Предоставить Заказчику образовательные услуги в соответствии с настоящим Договором.
3.1.2. Довести Заказчика  информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
3.1.3. Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее предоставление платных образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.
3.1.4. Обеспечить Заказчику необходимые условия для освоения Программы.
3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия  Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
3.1.8. Предоставить Заказчику учебно-методические материалы, необходимые для обучения (в составе, определяемом Исполнителем).
3.1.9. В десятидневный срок после оказания платных образовательных услуг предоставить Заказчику акт оказанных услуг.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Принять платные образовательные услуги Исполнителя в сроки, определенные п. 1.2. настоящего Договора.
3.2.2. Посещать, предусмотренные учебным планом все виды занятий и аттестаций в соответствии с расписанием занятий.
3.2.3. Осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках Программы.
3.2.4.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка для обучающихся и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Исполнителя, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися.
3.2.6. Не допускать академические задолженности.
3.2.7. Уведомить в течение одного месяца Исполнителя об изменении своего места жительства и паспортных данных.
3.2.8. Самостоятельно обеспечить себе доступ в Интернет.
3.2.9. Своевременно оплатить платные образовательные услуги Исполнителя, оказываемые Заказчику в рамках настоящего Договора, в размере и порядке, установленном настоящим Договором.
3.2.10. Предоставить Исполнителю копию платежного документа, подтверждающего оплату платных образовательных услуг по настоящему Договору.

4.Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг составляет 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей за весь период обучения, без НДС.
Оплата производится в следующем порядке:
Каждый календарный месяц до ______ числа Заказчик перечисляет на расчётный счёт Исполнителя сумму в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Первый платёж производится до ___________ 2021 г.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата образовательных услуг, предоставляемых по настоящему Договору, производится в российских рублях на счет Исполнителя. При смене банковских реквизитов Исполнителя соответствующая информация вывешивается на информационном стенде в помещении Исполнителя.
4.3. Стоимость платных образовательных услуг включает в себя стоимость учебно-методических материалов (в составе, определяемом Исполнителем), передаваемых Исполнителем Заказчику в процессе обучения.
4.4. Заказчик допускается к занятиям после предоставления Исполнителю копии платежного документа, подтверждающего оплату обучения.

5. Основания изменения и  расторжения Договора
0. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.
0. Настоящий Договор может быть изменен:
5.2.1. по инициативе Исполнителя в соответствии с п. 1 ст. 450 ГК РФ, со ст. 57 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ в одностороннем внесудебном порядке при наступлении обстоятельств, предусмотренных п. 4.1. настоящего Договора.
5.2.2. по инициативе Заказчика по его заявлению в письменной форме в соответствии со ст. 57  Федерального закона  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании внесения соответствующих изменений в настоящий Договор, путем оформления дополнительного соглашения к настоящему Договору.
5.2.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя в соответствии с п. 1 ст. 450 ГК РФ. Данные изменения вносятся в настоящий Договор путем оформления  дополнительного соглашения к настоящему Договору.
0. Настоящий Договор может быть расторгнут:
5.3.1. по инициативе Исполнителя – в соответствии с пп.1, 3 ст. 450, п.2 ст.450.1 ГК РФ, ст. 36 ФЗ «О защите прав потребителей», ст.ст. 58, 61 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» в одностороннем внесудебном порядке путем уведомления Заказчика в письменной форме о его расторжении при неисполнении Заказчиком обязательств, предусмотренных пп. 3.2.1 – 3.2.6 настоящего Договора.
5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
5.4.1. По инициативе Заказчика в соответствии со ст. 32 ФЗ «О защите прав потребителей» и ст. 61 Федерального закона  № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» по его заявлению в письменной форме при нежелании и/или невозможности далее получать платные образовательные услуги, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
5.4.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», иными нормативными правовыми актами и настоящим Договором.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменения действующего законодательства, принятия законодательных актов, мешающих выполнению обязательств. При наступлении таких обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия настоящего Договора, должна в десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон.
6.3. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренной образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.3.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
6.3.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
6.3.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в согласованный сторонами срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.5.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.5.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.5.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.5.4. Расторгнуть Договор с оплатой фактически оказанных образовательных услуг.

7. Срок действия Договора и иные условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.3. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.5. Заключая настоящий Договор, Исполнитель выражает свое согласие на обработку его персональных данных в связи с заключением Договора, стороной которого является субъект персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель

ЧУДО «Будущее Балета»
117292, город Москва, улица Дмитрия Ульянова, дом 17 корпус 2, квартира 15ОГРН 1175476097576
ИНН 5406980286
КПП 540601001
р/с __________________
БИК __________________
к/с __________________
тел. 89133773880
e-mail: dance-help@mail.ru

Директор

________________ Панасенко Е.А.
	Заказчик

_______________
________________ /________________/